

Materiał informacyjny do projektu
Uchwały Rady Miasta Krakowa
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu
Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2013-2015”

Konsultacje społeczne w zakresie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2013 – 2015”

**Urząd Miasta Krakowa
Biuro ds. Ochrony Zdrowia 2012 r.**

I. Konsultacje wstępne.

W ramach konsultacji wstępnych organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność w obszarze zdrowia publicznego zostały zaproszone do udziału w konsultacjach w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2013 – 2015 poprzez zamieszczone ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. W terminie od 20 lutego do końca marca 2012 roku konsultacje dotyczyły składania propozycji programów zdrowotnych do realizacji w latach 2013 – 2015. Założeniem jest, aby programy te stanowiły kontynuację i rozwinięcie celów operacyjnych zawartych w uchwałach Rady Miasta Krakowa dotyczących Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2004–2006, 2007–2009 oraz na lata 2010–2012 (Uchwała Nr 1144/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”). Ponadto propozycje, wnioski i opinie, co do realizacji miejskich programów zdrowotnych rekomendowanych do realizacji na lata następne, powinny być opracowane zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.; tekst jednolity).

Programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełniająca względem programów profilaktycznych realizowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

W ramach powyższych konsultacji wpłynęły propozycje miejskich programów zdrowotnych (zestawienie tabelaryczne), które następnie zostały przekazane do Agencji Oceny Technologii Medycznych w celu uzyskania stosownej opinii.

W grudniu 2011 roku do Agencji Oceny Technologii Medycznych przesłane zostały miejskie programy zdrowotne realizowane w latach 2010-2012 jako propozycje kontynuacji w latach 2013-2015.

W terminie od 3 kwietnia do 30 kwietnia 2012 roku do wstępnej konsultacji zaproszono organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność leczniczą w obszarze zdrowia publicznego poprzez zamieszczone ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa w następujących zakresach:

1. lecznictwa otwartego;
2. lecznictwa zamkniętego;
3. ratownictwa medycznego;
4. medycyny szkolnej;
5. lecznictwa uzdrowiskowego - Uzdrowisko Swoszowice.

W ramach konsultacji wpłynęły opinie z następujących instytucji: Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Wydziału Sportu UMK, Rad Dzielnic Miasta Krakowa. Powyższe opinie akceptowały wytyczone kierunki działań.

Propozycje miejskich programów zdrowotnych, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych na lata 2013-2015:

Lp.	Nazwa programu	Autorzy	Treść
1.	Ośrodek Chorób Rzadkich Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie	Magdalena Strach, Izabela Kierzkowska, Joanna Sulicka-Grodzicka	Podniesienie opieki medycznej nad chorymi z rzadkimi jednostkami chorobowymi.
2.	Problem alergii pyłkowej na tle monitoringu stężenia pyłku w powietrzu w centrum Krakowa	Prof. Krystyna Obtulowicz, Dr Dorota Myszkowska	Określenie częstości występowania alergii pyłkowej i jej rodzaju oraz reakcji podrażnieniowych na cząstki biologiczne zawieszane w powietrzu w populacji zamieszkałych i pracujących w strefie A i B Miasta Krakowa
3.	Całodobowy numer alarmowy informacji toksykologicznej	Michał Kuciel, Beata Szkolnicka, Dorota Myszkowska	Podniesienie jakości usług medycznych w zakresie toksykologicznym w populacji kwalifikowanej do programu
4.	Profilaktyka zachowań samobójczych	Ewa Niezgoda, Jacek Kowaleczko, Aleksandra Wieczorek	Zmniejszenie ryzyka samobójczego, zwiększenie świadomości społecznej oraz oszacowanie skali programu zdrowotnego
5.	Świetlica terapeutyczna z programem profilaktyki i rehabilitacji osób z zaburzeniami psychicznymi.	Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień Kraków - Śródmieście	Przyspieszanie rehabilitacji osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zapobieżenie nawrotom zmuszającym do powrotu na oddział psychiatryczny
6.	Rak jajnika – cichy zabójca. Program badań do wykrywania wczesnego raka jajnika	Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie – Dział promocji Zdrowia i Marketingu	Wczesne wykrywanie i poprawa wyników leczenia raka jajnika wśród mieszkanki Krakowa
7.	Sposób żywienia drogą do dobrego zdrowia – program profilaktyczny chorób układu krążenia, powstających na tle wadliwego żywienia u kobiet i mężczyzn między 18 a 35 rokiem życia- z edukacją dietetyczną	SMS im.G. Narutowicza w Krakowie – Dział promocji Zdrowia i Marketingu	Poprawa świadomości wpływu prawidłowego odżywiania w celu ograniczenia występowania chorób układu krążenia wśród młodych mieszkańców Krakowa
8.	Wczesne wykrywanie zaburzeń ze spektrum autyzmu u dzieci do 5 roku życia	Ewa Pohorecka, Joanna Cichorz- Sadowska	Wczesne rozpoczęcie terapii dzieci w celu uniknięcia kumulacji objawów autystycznych i wtórnych zaburzeń rozwoju.
9.	Od juniora do seniora- zdrowie w Twoich rękach. Edukacja zdrowotna w zakresie prawidłowego żywienia i stylu życia- w celu zapobiegania otyłości i chorób z niej wynikających.	Małgorzata Grudniewska, Magdalena Tłałka	Stworzenie kompleksowego systemu edukacji zdrowotnej dotyczącej zdrowego stylu życia z uwzględnieniem prawidłowych nawyków żywieniowych w celu wyeliminowania i/lub zmniejszenia problemu otyłości.
10.	Wczesna prewencja i profilaktyka nowotworów złośliwych sutka i jajnika u osób obciążonych genetycznie, zastosowanie diagnostyki molekularnej.	Magdalena Kostkiewicz, Beata Podsiadło- Kleinrok	Poprawienie wykrywalności wczesnego raka piersi oraz raka jajnika- działania profilaktyczne.
11.	Wczesna prewencja i profilaktyka choroby niedokrwienne serca i udaru mózgu z zastosowaniem nowoczesnych metod diagnostycznych	Magdalena Kostkiewicz, Małgorzata Koniecznyńska, Magdalena Tłałka	Upowszechnienie wśród mieszkańców małopolski zasad profilaktyki chorób układu sercowo naczyniowego w oparciu o metody farmakologiczne i niefarmakologiczne, zwiększenie świadomości zdrowotnej oraz poprawa jakości życia osób już chorujących.
12.	Szczepienia dzieci przeciwko	Kontynuacja wcześniej	Zmniejszenie liczby zachorowań na sepsę i

Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2013-2015”

	zakażeniom inwazyjnym meningokokowym z szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach.	rozpoczętych programów zainicjowanych przez H. Czajkę	bakteryjne zapalenie opon mózgowych, ograniczenie nosicielstwa bakterii, zmniejszenie ryzyka transmisji zakażeń w otoczeniu oraz ograniczenie kosztów związanych z leczeniem ciężkich zagrażających życiu chorób.
13.	Szczepienia dzieci przeciwko zakażeniom inwazyjnym pneumokokowym z szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach	Kontynuacja wcześniej rozpoczętych programów zainicjowanych przez dr H. Czajkę	Szczepienie niemowląt i małych dzieci do lat 3 uczęszczających do żłobków przeciw inwazyjnej chorobie pneumokokowej.
14.	Szczepienie przeciwko ospie wietrznej u dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałych w Krakowie uczęszczających do przedszkola.	Danuta Jurkiwicz-Badacz	Ochrona dzieci przedszkolnych na terenie miasta Krakowa przed zachorowaniem na ospę wietrzną, ograniczenie absencji rodziców w pracy związku chorobą dziecka, oraz zmniejszenie transmisji wirusa w przedszkolach.
15.	Program profilaktyki chorób nerek „Chorujące nerko nie bolą”	Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych	Zwiększenie poziomu wczesnego wykrywania chorób nerek oraz profilaktyka grup ryzyka

II. Konsultacje projektu uchwały – 2 etap

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2013 – 2015 w okresie od dnia2012 r. do dnia2012 r. został w ramach 2 etapu poddany konsultacjom społecznym. Wersję roboczą Programu zamieszczono na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz przekazano drogą elektroniczną do: konsultantów wojewódzkich z danych dziedzin medycyny, organów administracji rządowej i samorządowej, organów inspekcji sanitarnej, komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa, samorządów zawodów medycznych i samorządu aptekarskiego, świadczeniodawców z terenu Miasta Krakowa (publicznych i niepublicznych), organizacji pozarządowych, pracowników Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, rad i zarządów Dzielnic Miasta Krakowa, jednostki pomocy społecznej. Na podstawie powyższych konsultacji uzyskano opinie i uwagi następujących podmiotów i instytucji zdrowia publicznego (poniżej zestawienie tabelaryczne – zamieszczone zostanie po przeprowadzonych konsultacjach).